De istis potest etiam intelligi illud. ij. Esdre. ij. Forte est vinum. fortior est rex: fortiores sunt mulieres. Multa pos sent de talib⁹ mulierib⁹ dici sed longum esset. Vide in ta bula vbi exponit exemplum duarum mulierum portanti um amphora 7c. Intelligit ergo p mulierem hostiũ mali gnorum deceptio. Deinde dico q; p mulierẽ intelligitur hom̃ imperfectorum conditio. Sicut em̃ mulier habet. scilz Sexus fragilitatem. Sicut viri imperfecti sunt fragil̃ cõ Sensus debilitatem ditionis: habent debilem discre. Mentis labilitatem tionem: habent labilem 7 volu bilem affectionem. Unde Eccli. xxv. Man⁹ debiles 7 disso luta genua. Fragiles dico sunt. qz. s. non possunt in bono p̃sistere: nec contra malũ resistere. Sensus etiã habet de biles: quia videlz isti non vtunt discretione: immo tẽ igno rantes. Job. ij. Quasi vna de stultis mulieribus locuta es Affectiones etiã habent volubiles: ideo de talib⁹ p̃t intel ligi istud Ecclesiastici. ix. Non aspicias mulierem multuolam. Sed quid? Dato certe q; tales sint bodie imper fecti. sunt tamen quandoq; in magnis dignitatibus consti tuti. Unde Esaie. ij. Populum meum exactores sui spoli auerunt: mulieres dominatũ sunt eis. Et quod peius est ta les quandoq; p̃mouent que sunt alijs acrores: 7 ad rapi nam 7 iniusticiam promptiores. Exemplo apum de qb̃us videt. Nõ femine inter ipsas acrores pungunt q; masculi. sic videlicet ignorantẽs 7 femineci plati durius pcutiunt pun gunt 7 rapiunt q; perfecti. Quia sicut dicit Eccli. xxv. Bre uis est om̃is malicia sup maliciã mulierum. Et ibidem. Non est ira super iram mulieris. Et sic ergo patet quomo do per mulieres intelligit hominũ imperfectorum con ditio. Deniq; dico q; ad literam p mulierem potest intel ligi malaz mulierũ infectio. Et circa hoc possum⁹ dicere il lud Crisostomi sup Matheũ. xij. vbi dicit. Non expedit nubere: vbi de mulieribus loquitur sic. Quid inquit aliud est mulier q; amicicie inimica. ineffugabilis pena: necessariuz malum: naturalis tentatio: desiderabilis calamitas: dome sticũpiculũ: delectabile detrimentũ. Circa qd̃ possum⁹ ad detestatoz malaz mulierũ notare: q; mala mlt̃ ẽ detestabil. Iste sunt ergo nouem con ditiones male mulieris a q; bus nos preseruet omnipo tens Dico igitur q; mala mu lier est fallax. D̃prime enim sciunt male mulieres homi nes decipere. 7 ad simulatio nem amoris hoies et ad pec cata inducere: 7 ipsos tandẽ spoliare 7 consumere. 7 de ipsiẽ amplius non curare. Si miles byene que fm̃ Pliniũ libro. viij. vocem fingens hu manam. pastores 7 canes ad se aduocat. ip̃osq; necat 7 oc cidit. Ambra etiã ipsius canes mutescere facit. mortu os d̃ sepulcro eiecit: 7 animal quod si ter lustrauerit neces sarium gradum figit. Sic vere mala mulier fallacia vocis 7 verborum suozum decipit q̃nq; quatuor genera persona rum: videlz. Pastores Ipfos em̃ pastores 7 platos so rendo famam: gratiam 7 deuoran do temporalem substantiam sp̃ri tualiter occidere. Canes nõ. id est p̃ dicatores solẽt per vmbra mala rum delectationum a latratu predi cationis facere cessare 7 obmutescere. Mortuos nõ. id est religiosos so let quandoq; de tumulis claustro rum suozum expellere 7 extrahere. Animalia vero. id est seculares quos per malas suggesti ones circũit 7 lustrat. solet infra laqueozum suozum am bitum inenafibiliter arrestare. Et sic vna mulier bebra fe cit confusionem in domo regis Nabuchodonosor. Sicut dicitur Judith. xiiij. Fallax est ergo 7 proditiosa. que scilicet ita scit om̃ia genera hominũ verbis suis decipere 7 suis legibus subiugare. Non est enim qui se abscondat a calore eius. Quia sicut dicit Ecclesiastici. ix. Propter spe cialẽ mulieris multi perierunt. Ideo Prouer. ij. dicit. Ne eruaris a muliere aliena que mollit f̃monez suos. Et idõ vocet sapiens Prouer. v. Ne intendat fallacie mulier. qz

anus distillans labia meretricis etc. Mouissima de illi? a maravelut absinthium: et acuta velut gladius biceps. Est igitur fallax et peditiosa. Item dico quod mala mulier est loquax et garrulosa. Serpens enim super omnia animalia lingua cuius et velocius movetur. ita et etiam sicut plures supra dicitur est duas linguas videtur habere. Item Pli. Quia vere ille mulieres per multiloquium solent citissime linguam movere aliorum verba interrumpe et verba sua sine discretione dicere et movere. leticia cantus. rixas et verba inutilia fulminare. Et de hoc dicitur per verbum. vij. de mala muliere. Quod erat ornata meretricio apparatu. garrula et vaga. quietis impatiens. Et bene dicitur garrula. quod multa sunt genera avium in quibus sunt femelle magis garrule quam masculi. Et proculdubio tale genus avium videtur esse genus humanum. quod mulieres plus quam viri videntur garrule et voboscere in manu gloria curiose. Et merito. Quidam enim querunt quare mulier esset magis verbosa quam vir. Respondit quidam philosophus. Quod homo fuit formatus de terra. mulier vero de ossibus. de coquina viri. Et quod saccus plenus terra nunquam clamat. facit vero plenus ossibus modico impulsu sonum reddit et clamitat. Figurati in eua quod citius dicitur locuta fuisse cum serpente tentante ut deciperet quam cum deo ut protegeret. vel cum viro ut erudiret. Sic vere tales citius loquuntur mala cum malis quam bona cum bonis. Ita quod cuiuslibet poterit dici illud Job. ij. Quasi vna de stultis mulieribus locuta es. Ista est igitur loquax et garrulosa. Item dico quod mala mulier est tenax atque glutinosa. Mala enim mulier est sicut quoddam piculum maris quod dicitur bitalassus. quod nihil aliud est quam bitumen tenacissimum quo si navis impegerit. ita fortiter tenet quod ibi necessario remanet et finaliter frangit et cassat. Echinus etiam est piscis modicus viri semipedalis secundum Plinium. quod si navi alicui casu adberat. ita fortiter eam arreat et tenet. quod nisi ferro abscindatur piscis navis illa non amplius procedit. Talis per omnia est mala mulier. quod per certo si nos quoniam in mari fluctuoso huiusmodi navigamus. isti pisci per inordinatum amorem adheremus vel infra eius laqueos incidamus. tante est tenacitatis et adhesionis quod vir aut nunquam eundem nisi forte per divinam miraculorum eruiamur. Istud bene sententia salomon quod dicebat Ecclesiastes. vij. Inveni mulierem morte amarior. vincula sunt manus eius: fagina est cor eius. Est igitur tenax et glutinosa. Item dico quod ipsa est ardens et libidinosa. Et ideo secundum Hieronymum. femina dicitur a fos quod est ignis. eo quod in mulieribus sit ardor igneus et appetit. Vbi ei diligunt nisi delectabilia carnis et ardorem libidinis sue facere. Similes syrenis quod tantum appetunt quod vitro homines rapiant: et eos secum cobabitare compellant. Unde. j. Reg. xx. Filius mulieris vitro virum rapientis. Figurata etiam in vxore putifar: que ioseph ad carnis copulam provocavit: quod recusavit ipsa eum accusavit quod eam sedare voluerat: et ipse fecit carceri mancipari. Sicut enim Ecclesiastes. ix. Mulier fornicaria quasi sterens ab omnibus transeuntibus concalcabit. Quia vere multe sunt que ex industria: actibus et nutibus: verbis et gestibus inclinant homines ad peccatum. Iuxta illud Esai. iij. Apprehendent septem mulieres virum unum etc. Item dico quod mala mulier est cauta et maliciosa. Ista enim comparatur serpenti propter maliciam: quod sicut dicitur Ecclesiastes. xxv. Brevis est omnis malicia super maliciam mulierum. De malicijs vero et de cautelis mulierum vide in libro de conis. et in libro Petri alfonsi etc. In quibus multa hystorica exempla reperies de malicia mulierum. Sicut enim mulieres maliciose cantando in deserto attrahunt elephantem ad se venientem et mamillas ipsarum lambentem peditiose occidunt. Et ad hoc ut eius sanguinem pingentes purpuram extrahant ab eodem. Sic vere bodie mulierum malicia non cessat maliciose suggerere et verbis fallacibus elephantes. id est homines ad se attrahere: et ad amorem per primum invitare et hoc non ut ipsos in veritate diligat: sed ut sanguinem sue temporalis substantie ab eis auferat et educat. Et hoc est quod dicit Hugo loquens socio volenti nubere. Mulier inquit diligit ut decipiat. decipit ut accipiat. amat quod habes: nec diligit quod es. Ista est ergo cauta et maliciosa mulier. Item dico quod ista est levis et curriculosa. Mala enim mulier non potest consistere in vno loco pedibus suis: quod non foris nunc intus nunc in plateis nunc in angustis mox insidians. sicut ad Iram dicitur per verbum. vij. Item dico quod ipsa est rebellis et seditiosa. quod sicut inter phocas mulier dicitur per

masculum suum pugnat quis ipse masculus ipsam cum im pugnat defendit ut dicit Plinius. Sic multe sunt ita mulieres. iurgia. discordias et litigia paci et voluntati eorum contrarie aduersant. quod sicut dicitur Ecclesiastes. xxv. Mulier si pmatu babeat contraria erit viro suo. Vide in li. phocaz de dicitur eorum vbi conquerit socrates de importabilitate sue mulieris etc. Et ideo bene faciebat ille cuius vxor in aqua fluminis ceciderat et submersa erat: quod querebat eam in superiori parte fluminis non in inferiori dicens. quod contra rationem et contra illud quod debebat semper consueverat facere. Et ideo non inferi sed superius contra cursum aque debuerat enataste. et bene viter de talibus dicitur dicitur per verbum. xxvj. Lecta iugiter distillantis in die frigoris et litigiosa mulieri comparant. Et Ecclesiastes. xxvj. In muliere zelotipa flagellum lingue. Ista est ergo rebellis et seditiosa. Item dico. quod ipsa est compta atque curiosa. Tales enim totum intentum suum ponunt in corporis ornamentis. Latus enim in pellis pulcritudine gloriatur. ita quod siluestris et vagus efficit et etiam propter pulcritudinem sepe a pelliparijs capitur et necatur. Equa etiam in iuba colli sui plurimum gloriatur. et propter ipsam ad libidinem excitatur. quod si ei absca fuerit: libido eius minuitur et decrevit. sicut dicitur per verbum. Pli. Sic vere mulier in pulcritudine corporis: et in vanitate vestium. et in multitudine iube. id est relucenium capillorum plurimum gloriatur et in eis etiam delectatur: sicut tamen ea quod mulier curiosa et vaga vanigloriosa et libidinosa efficit: propter quod sepe fit quod a luxuriosis capitur: et per peccatum mortale ab eis spiritualiter occiditur. Unde dicitur Hugo. Quod mulieres velut quod sedum est: monstrant quod pulcrum est. lingua ipsarum sonat castitatem sed torus gestus corporis voluptatem. Et proculdubio talis dissolutus ornatus signum est quod in eis latet luxuria et libido interior. Sicut enim circulus ante domum signus est quod ibi est taberna. signum etiam super caput positus equi significat quod equus est expositus ad vendendum. Sic tales exteriores circuli. capillature et ornatus. sunt in mulieribus quodam signa quod in eis est taberna luxurie et quod exposite sunt ad vendendum. Ibi bene docet apostolus Petrus in canonica sua prima. ca. iij. Mulierum inquit non sit extrinsecus capillatura. aut circumdata auri. aut indumentis vestimentorum cultus. Etiam dicitur gallice. fame de bella cour est arbolesse a cour. Nam ut dicitur Ecclesiastes. ix. Propter speciem mulierum mulier perierunt. Et ideo consilium Ecclesiastes. ix. Querte faciem tuam a muliere compta. Est igitur compta atque curiosa. Item dico quod ista est nocens et periculosa. Et hoc proculdubio. quia ista solet attrahere.

Et dico attrahere. Ista enim est sicut laqueus. Decipere. pis qui dicitur laparea quod ad sui conspectum attrahit omnia animalia. Ita quod est causa pervertere quare a venatoribus capiuntur. Sic mulier proculdubio ad sui amorem peccatores attrahit et sic in manus venatorum infernalium eos tradit. Figurata in vxore sanfonis quod amore eius contractus: fuit a philisteis captus et excecatus. Quia sicut dicitur Ecclesiastes. ix. Speciem mulieris multi admirati reprobi facti sunt. Item ista solet decipere. sicut supra visum est. Item ista solet consumere: similis auripigmento: qui est lapis pretendens colorem aureum cuius virtus est attrahere: dissolvere et corrodere. Omnia enim metalla solet corrodere et consumere propter aurum. Sic vere mulier quod propter pulcritudinem aurea potest dici: attrahit per suggestiones. dissolvit per delectationes. corrodit per omnium virtutum extirpationes. Breuiter enim mulier omnia metalla. id est omnia genera personarum solet destruire: et omnibus etiam prevalere: nisi forte fuerint aurum id est viri deuotus perfecti a deo sanctificati et electi. Exemplum habemus de Sanfone fortissimo. De dauid sanctissimo. De Adam dignissimo. De salomone sapientissimo. qui omnes a mulieribus sunt destructi. Ideo docet Hieronymus scribens ad Nepocianum. Hospicium inquam tuum mulieres nunquam teneat. Omnes christi virgines aut equaliter diligas. id est equaliter ignores: nec de preterita castitate confidas. quia non es adam dignior. Dauid sanctior fortior Sanfone: nec sapientior Salomone. qui tamen omnes mulierum fallacis perierunt. Item solet pervertere. Ego enim dico quod sicut Echites quod est lapis niger cum quo per incantatores flumina a cursu suo proprio reuertunt. Et

gris etiā aspiciendo specula ab itinere suo diuertit ⁊ a re-
cuprandis catulis impedit. Sic p̄certo charissimi: mala
nigra ⁊ infamis mulier sepe est causa q̄ flumina. i. viri pu-
rissimi ⁊ sanctissimi. tignides. i. viri iustissimi ⁊ serenissimi a
via ⁊ cursu virtutum retrouertunt ⁊ a bonis operib⁹ retar-
dant. Patet in p̄dictis exemplis. An̄. iij. Regū. xj. dicit. q̄
mulieres alicui gene quas salomon adamauit auerterunt
cor ei⁹ a dño deo suo. Pr̄ q̄ quod mala mulier est piculosa.
curiosa. litigiosa. curricularia. maliciosa. libidinosa. glutino-
sa. garrulosa. proditiosa Et ideo mala mulier comparatur
multis malis rebus. quia. s. ipsa comparatur animalib⁹ lu-
tuosis. Et sic nota q̄ in scriptura mala mulier comparat⁹
Sui p̄pter fedicitatem luxurie.

Stercori p̄pter vtilitatē infamie
Urso p̄pter insatiabilitatē auaricie.
Vento p̄pter instabilitatē lasciuie
Scorpiōni p̄pter fallacitatē malicie
Leoni p̄pter pompositatē supbie
Draconi p̄pter crudelitatē nequie
Laqueo p̄pter tenacitatē adberētie
Stillicidio p̄pter rixositatē discordie
litatem. Stercus em̄ summe fetet. sic tales p̄ infamiam sunt
ferentes. Eccl. ij. Mulier fornicaria quasi stercus in via:
ab om̄ib⁹ cōculcabit. i. ab om̄ibus diffamabit. Item vrsus
p̄pter auaricie insatiabilitatem. Ursus em̄ vix est ita satia-
tus quā sp̄ velit amplius comedere. Sic mulier q̄q̄ multa
receptis: sp̄ vult amplius recipere. Eccl. xxv. Nequicia. id
est auaricia mulieris immutat faciem eius: obcecauit vul-
tum suū tanq̄ vrsus ⁊ tanq̄ faccū in medio primorū. Itē
comparat⁹ vento p̄pter lasciuie ⁊ incōstantie instabilitates
vñ puer. xxvij. loquens de mala muliere dicit. Qui tenet
eam quasi q̄ ventum teneat. Item cōparat⁹ scorpiōni p̄pter
venositatem. Ista em̄ more scorpiōnis in facie. i. in p̄nci-
pio blandit. in cauda vō. i. in fine pungit ⁊ venenat. ⁊ neq̄
ciam operat⁹. An̄ Eccl. xxvj. Mulierē nequā quā tenet q̄
q̄ apprehendit scorpiōnem. Item comparat⁹ leoni p̄pter su-
pbie pompositatē. Sicut em̄ leo bz collū immobile: sic mu-
lier mala collo erecto incedit p̄ supbiā ⁊ pompositatē. An̄
de locustis que habebāt capillos sicut mulieres dē Apoc.
ix. q̄ ipse habebant dentes sicut leones. Item comparat⁹
draconi p̄pter eloquentie flāmitatem. Quia sicut draco
naturaliter de ore suo spirat ignem: sic mala mulier de ore
suo emittit v̄bā flāmea ⁊ ad ardorem libidinis incendē-
tia. q̄ sicut dicit⁹ Hier. ij. Eloquū eius quasi ignis exar-
descit. An̄ Eccl. xxvj. d. Tōmorari leoni ⁊ draconi pl⁹ pla-
cebit q̄ habitare cum muliere nequam. Itē comparatur
laqueo p̄pter inherētie inenarrabilitatē. q̄ em̄ cum laqueo
mulier tenet vir aut nunq̄ amplius deligat⁹. An̄ Eccl. vij
Inueni mulierē morte amariorē. que laque⁹ venatorū
est. Item comparat⁹ stillicidio p̄pter discordie rixositatē. An̄
puer. xxvij. Lecta iugiter perstillātia in die frigoris ⁊ mu-
lier comparant⁹ ⁊. Sufficit de Muliere.

Multum. multitudo. Nota q̄ mul-
titudo in bono ⁊ in malo. Unde nota in bono q̄ est multi-
tudo. scilicet. Dico primo q̄ est multitudo
Virtuosa ⁊ cōmendabilis cōmendabilis ⁊ virtuosa. et
Fructuosa ⁊ delectabilis ista est multitudo hominum
Gloriosa ⁊ honorabilis perfectorum: qui sunt in ec-
clēsia sancta dei. Sicut em̄ vi-
demus q̄ in mari sunt multi pisces natantes. in terra sunt
multe berbe virentes. in celo vō sunt multe stelle fulgētes
⁊ relucētes. Sic p̄certo in ecclēia multi sunt hoīes q̄ i ma-
ri ⁊ in statu religionis natant more piscū p̄ deuotionē. qui
in terra. i. in statu seculariū laycorū florent ⁊ virent p̄ bonē
flām cōuersionē. multi etiā q̄ in celo. i. in statu platorū
splendent ⁊ rutilant p̄ doctrinā ⁊ exemplarem operatio-
nē. Et breuiter hodie videt⁹ impletū illud q̄ dicit⁹ Mat. viij
Multi veniunt ab oriente ⁊ occidentē recumbant cum
abraam ysaac ⁊ iacob. An̄ Mat. xij. de xp̄o dicit. q̄ tur-
be multe congregatę sunt ad eum. Istud etiā pertinet
ad ecclēsiā in quam confluit multitudo gentium ⁊ secta-
rū. q̄ sicut diues replet thesaurū suū multis pecunijs. sic
deus ecclēsiā suā multis p̄sonis. Et sic ad ecclēsiā re-

ferē illud Esa. lx. Tunc videbis ⁊ afflues ⁊. q̄ cōuersa sit
erit ad te multitudo maris ⁊. Ista est ergo multitudo cō-
mendabilis ⁊ virtuosa. Secundo dico. q̄ est q̄dam multitu-
do delectabilis ⁊ fructuosa. ⁊ ista est multitudo gratiarū ⁊
virtutum. que. s. quanto amplior tanto ē melior. Arbores
em̄ que ramorū pulcritudine spoliant⁹. fructuum multum
dine fecundant⁹. Sic p̄culdubio illis q̄bus de⁹ ramos bo-
norū temporalium subtrahit: maiorē virtutum multitudinē
concedit. Mat. ix. Messis q̄dem multa. Et tales sic fru-
ctuosi figurant⁹ in regina saba. De qua dicit⁹. Reg. x. q̄ ip̄a
dedit regi salomoni aurū ⁊ argentū ⁊ aromata multa ni-
mis. Quia. s. boni offerunt regi deo aurum sapientie. argē-
tum eloquentie ⁊ aromata virtutum ⁊ famose reddētie
Ista est ergo multitudo valde vtilis ⁊ fructuosa. Tercio
dico q̄ est multitudo valde nobilis ⁊ gratiosa. Et ista ē mul-
tudo sanctorū ⁊ angelorū qua multitudine de⁹ est cōtinue
circumsept⁹. Jo d. Dan. vij. q̄ milia milium ministrabāt ei
An̄ etiā Num. xvj. dicit. Sufficiat vobis: q̄m̄ ois multitu-
do sc̄torū est. Quarto dico q̄ ē multitudo delectabilis ⁊ gau-
diōsa. Et ista ē multitudo bonorū paradisi Ibi ei ē. s. multitudo
Delectationum.

Dico delectationū: q̄. s. sicut dicit⁹
Habitationum. tur Eccl. ij. Modicum laboraui et
Premiationum. inueni mihi multam requiem. Dico
etiam habitationum. q̄ sicut dicit⁹ Job. xij. In domo pa-
tris mei mansiones multe sunt. Dico insuper premiatio-
num seu retributionū. ps. In custodiendis illis retributio
multa. Et Luce. vj. Merces vestra multa est in celis. Et
hec de Multo in bono dicta sufficiant. Sed vide infra de
Plus ⁊ Pluries. Sed adhuc dico. q̄ multum potest ac-
cipi in malo. Et sic est notādum: q̄ inuenitur Multitudo
Peccatorum. Est dico multitudo peccatorū: q̄ sicut
Viciozorum multe sunt arbores steriles magis q̄
Tormentorū. fructifere: sic multi sunt homines vici-
Damnatorū. osi magis q̄ virtuosī. Multa sunt em̄
genera serpentum genere ⁊ specie differentiū. sed quot co-
lores tot sunt dolores: quot venena tot tormenta. Sic ve-
re in mundo multorum genera sunt malorū: quorū quan-
ta est differentia: tanta est malicia pestilentia et nequicia.
Sicut dicit⁹ Mat. vij. Lata est via que ducit ad mor-
tem. ⁊ multi ingrediuntur per eam. Serpens enim mul-
tos generat filios. quia. s. quandoq̄. xx. fm̄ Plinius ⁊ So-
linum. Quis vō que est animal vile valde paucos. quia
sc̄z vnum solum: vel ad plus duos. Sic vere serpens dya-
bolus in hoc mundo multos filios ⁊ subditos. id est mul-
tos peccatores produxit cum ipse sit rex super omnes fili-
os superbie. Quis vō. id est Christus habet in isto seculo
valde paucos. Unde Esaie. liij. Multi filij deserte magis
q̄ eius que habet virum. Et ideo p̄certo hodie accidit
in mundo sicut fm̄ Plinium dicitur. Quod inter apes quan-
do exercitus apum qui est cum vno rege. inuenit alium re-
gem qui plures in exercitu suo habet q̄ suus rex. dimittit
regem suum ⁊ sequuntur alienum qui maiorē ap̄m mul-
titudinē videtur obtinere. Sic vere charissimi hodie ac-
cidit: q̄ cum in hoc mundo sint duo reges. scilicet. Chri-
stus et dyabolus. Christus vō paucos habet. dyabol⁹ ian-
tem multos. sepe sit hodie q̄ homines sequuntur qui plu-
res habet discipulos non qui paucos. Quod etiam in sco-
lis ⁊ generalibus studijs accidit. quia illi v̄doctoz vel bac-
calario qui multos habet scholares alij facilliter adberent
et ipsū credunt meliorem. Unde narratur de quodam
rege pagano consentienti baptizari. qui cum videret aquā
paratam petijt a sancto qui baptizare euz debebat. Quis
inquit est dominus plurium personarum. deus in paradi-
so vel dyabolus in inferno? Respondit sanctus. q̄ multo
plures sequebantur dyabolum q̄ Christum. Et q̄ multo
plures homines erant in inferno damnati q̄ in paradiso
saluati. Rex autem audiens illa dixit. Et ego inquit. volo
esse cum illo qui plures habet: et retraxit pedem ab aqua
baptismi: ⁊ Christo contempto in insidelitate permansit.
Et sic breuiter videtur verificatum illud Iohannis. vj. Di-
scipuli multi abierunt retro: ⁊ iam cum illo non ambula-
bant. Inuenitur ergo multitudo peccatorū hominum.

Deinde dico. q̄ inuenitur multitudo grauium vicio-
rum. Sicut enim arbor multo plura habet folia q̄ fruct⁹.

Mundare

Sic vt cōter homo multo plura habet vicia q̄ virtutes. Sicut em̄ siluestres plus abundant in fructib⁹ suis malis q̄ in melle in fructib⁹ suis bonis. Sic mali pl⁹ abundant in suis malis opib⁹ q̄ boni in suis virtutib⁹. An̄ Biere. ij. Ascendit sup̄ babilonem mare ⁊ multitudinē fluctuū ei⁹ operta est. Deniq; dico. q̄ inuenit multitudō grauū tormentor. Multis ei criminib⁹ corruident mltā tormēta. vñ Bēn. ij. Multiplicabo erumnas tuas. In sup̄ dico q̄ inuenit mltitudo hoim̄ damnator. qz p̄caldubio in inferno s̄ Possessores diuitiar. Dico q̄ ibi s̄ diuitiar posses. Sēctatores sciciar. sores. qz sicut dicit Eccl. viij. Toratores deliciarū Multos pdidit aurū ⁊ argentum. Item ibi sunt sciciarū improbi sēctatores. vñ Eccl. xj. Multi potentes oppressi sunt valde. Item ibi sunt deliciar gulosi voratores. An̄ Eccl. xxxi. Amaritudo anime vinum multū ⁊.

Multiplicare. Cum multiplicare accipia. tur pro Crescere seu pro au gmentari. de quibus superius satis dictum est. tamen di co q̄ est multiplicatio multiplex. videlicet. Multiplicatio Meritorum. Dico multiplicatio meritor. qz. s. mo dicū semen in terra bona positi sic ml tiplicat q̄ efficit seges multa. sic in cor de viri iusti semen gratie multiplicatur. An̄ de⁹ dicit Biere. xxxij. Multiplica bo semen dauid serui mei. ps. Multi plicabis in anima mea stutem. Itē est multiplicatio gaudior. ⁊ ista est in pa radiso. vbi q̄rum ad p̄mia accidentalialia cōtinue multipli cant gaudia sanctor. ps. Multiplicasti miām tuā de⁹. Itē est multiplicatio p̄ctor. Apes ei multiplicant in tpe plu uioso. gramen. vñ multiplicat tunc qn̄ p̄mo fortiter cōcul cat. Sic vere boni ⁊ sancti fuerunt tunc in ecclia. multipli cati. qn̄ pluuia diuine gratie fuerunt irrigati. ⁊ qn̄ p̄ tribu latioes fuerunt a tyrannis crudelib⁹ cōculcati. An̄ de filijs isrl̄ dicit Ero. j. q̄ quanto magis opprimebāt eos egyptij. tā to magis multiplicabant. Circa qd̄ nota q̄ in ecclia debēt multiplicari tria genera psonarum. videlz. illi qui habent Rectitudinem intentionis. Primi sunt iuste meditan tes. qz. s. sunt recti. De qui Longitudinem duratiōis. bus in ps. dicit. Iustus vt palma florebit. sicut cedrus libani multiplicabit. Secūdi sunt alte contemplantes. De q̄bus Deū. r. dicit. Multi plicauit te deus sicut astra celi. Et Hee. ij. dicit q̄ filij israhel multiplicati sunt sicut astra celi. Tercij sunt diu pseueran tes. Et de hoc dicit Job. xxx. Sicut palma multiplicabo ties. Talib⁹ aut̄ dicit Bēn. j. Crescite ⁊ multiplicamini ⁊ replete terram. Causa vñ multitudinis fidelij fuit occasio et mors martyri. Sicut em̄ ppago qn̄ sub terra ponit ficuū multitudinem inducit. Sicut etiā amphibena serpens qn̄ auferbat ei vñū caput duo loco ipsi⁹ nascebant. sicut vi cit fido. Sic vere antiquitus qn̄ plures occidebāt sc̄os tanto plures currebant. Ero. j. Quasi germinantes multi plicati sunt filij israhel. Ita est ergo multiplicatio p̄ctorū. Item est multiplicatio viciōrum. Biere. v. Multiplicate sunt iniquitates. als p̄uaricatōnes eoz. Item est multipli catio tormentoz. ps. Multiplicata est in eis ruina. Itē est multiplicatio p̄speroz. An̄ Ezech. xxxvj. Vocabo frumen tū ⁊ multiplicabo illud. Item est multiplicatio aduersozū seu asperoz. De quib⁹ dicit Bēn. ij. Multiplicabo erum nas tuas. Et in ps. Multiplicate sunt infirmitates eozum ⁊. Item est multiplicatio hominū iniquozum. ps. Multi plicati sunt super capillos capitis mei qui oderūt me gra tis ⁊. Sufficit.